《平成 23 年度第１回帯広市情報審査会 議事概要》

１ 日 時 平成 23 年 6 月 24 日（金） 14:00～

２ 場 所 帯広市庁舎 10 階第 2会議室

３ 出席者 ■情報審査会

       ・長坂会長 ・千々和委員 ・久門委員 ・藤本委員 ・三井委員

 ■情報審査会事務局

       総務部

・前田総務部長

総務部行政推進室

・林行政推進室長 ・川端法制行政主幹 ・廣瀬法制副主幹 ・水谷主任補

      ■諮問事項担当課

       ・２名

≪議事概要≫

  １ 総務部長挨拶

  ２ 平成２２年度情報公開制度・個人情報保護制度利用状況について（報告）

【事務局】 平成２２年度情報公開・個人情報保護制度利用状況について報告

＜情報公開＞

・開示請求件数 ９５件（前年度対比３７件の増）

・実施機関別の請求件数 前年度対比で、市長への請求が２２件の増、教

育委員会への請求が１４件の増（特定の個人により複数の請求があった

ことが、全体の増加要因）

・請求に対する決定の内訳 全部開示３４件、一部開示４２件、非開示１

５件（うち不存在１３件）で、開示率９７．４％

・決定に要した期間 平均で１０．３日、前年度と同様の日数

・不服申立て １件

・請求者数は、２４人

＜個人情報保護＞

・開示請求件数 ４件

・請求に対する決定の内訳 全部開示が１件、一部開示が２件、非開示が

１件で、開示率７５．０％

・個人情報の開示決定にかかる不服申立て １件

・個人情報の訂正請求 なし

＜平成２３年度の状況＞

・６月２３日現在で、公文書開示請求 １３件

個人情報の開示請求 １件

３ その他

  特になし

４ 諮問第１号 個人情報非開示決定処分に係る異議申立てについて

事務局及び諮問事項担当課から事案について説明後に審議をおこなった結果、熟慮が必

要であるため、次回情報審査会での継続審議となった。

※個人情報に関する事項のため、諮問第１号の審議及び資料については非公開。本議事概要

においても詳細は記載しない。